
 

屈 巣 小 学 校 だ よ り  

令 和 ２ 年 ６月 １日  

≪花いっぱい 夢いっぱい 笑顔いっぱい 屈巣小≫                   N o . ３ 

 

 

 

 

 

学校再開 

 

３月２日からの突然の臨時休校措置も、数回の延期を経てようやく、本日６月１日、分散の

登校ではありますが、学校再開となりました。この間、保護者の皆様におかれましては、様々

なご対応でご苦労も多かったこととお察し申し上げます。緊急事態宣言下では、児童の登校日

の設定ができず、保護者の皆様には何度もご来校いただきましたこと感謝申し上げます。おか

げをもちまして、休校中のお子さんの健康状態・家庭の様子、学習課題の取組の状況を確認す

ることができました。しかしながら、学校再開となったものの、新型コロナウイルス感染症は

完全に終息しているわけではありませんので、引き続きご家庭での予防のご指導をお願いする

とともに、学校としても「命にかかわること」ということを肝に銘じて、感染防止に留意しな

がら教職員一丸となって全力で教育活動を進めてまいります。 

保護者の皆様はお子さんの前年度の未指導分の学習や１学期に予定されていた学校の行事

等を含めた今後の教育活動についてご不安・ご心配のことと存じます。本校では以下のとおり

対応していきますので何卒ご理解・ご協力をお願いいたします。 

① 学習について 

前年度の未指導分は授業再開後から始めます。終わり次第、当該学年の学習を進めます。 

学習活動全般については文科省のガイドラインや市のマニュアルにしたがって、感染防

止に配慮しながら行います。当面の間、ペア学習やグループ活動等は行いません。また、

学習の特性上、飛沫が予想される感染リスクの高い教科および学習内容ついては学習の

形態を変えたり学習の時期を変更したりして行います。したがって、先日お配りしたシラ

バスや時間割表のとおりでなくなることご承知おきください。 

② １学期の体育の水泳学習について 

法律で定められた医師による健康診断が未実施のため児童の健康状態を把握できていま

せんので、今年度は中止です。夏季休業中の水泳指導は昨年度、中止が決定しています。 

③ 家庭訪問について 

家庭訪問に代えて「表札訪問」（各家庭の場所確認）を６月１日より開始します。担任が

数日にわたり全家庭を確認させていただきます。保護者のご対応はありません。 

④ １学期の授業参観・懇談会について 

授業の参観は「三密」を避けるため無しとし、保護者との懇談会のみを予定しています。 

７月７日（火）１・４年 ７月８日（水）３・５年 ７月９日（木）２・６年 

⑤ 学校行事について 

運動会→中止を含めた延期を検討中    林間学校→中止 

４年生社会科見学→２学期に実施を検討中 

 

なお、次の展覧会は中止となりました。 

・硬筆展中央展・鴻巣支部展 ・県中央科学展・北足立地区科学展 

 

 先行きは、まだまだ不透明で、今後も新たな対応も予想されますが、改めまして、保護者

の皆様にはご理解・ご協力をお願い申し上げます。         （校長 橋本 浩）  


